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Porteføljestatus etter 2. tertial   

 

Forslag til vedtak 

Porteføljestyret tar saken til orientering. 

Bakgrunn 

Med bakgrunn i revidert Samstyringsmodell og opprettelse av porteføljestyrer, er formålet med 

denne saken å orientere om status for Forskning og kunnskapsressursers produktporteføljer og 

investeringstiltak. Hensikten med rapporten er å tilrettelegge for prioriteringer, skape oversikt over 

økonomi og forutsigbarhet om endringer, håndtere risiko, samt følge opp gevinster og 

nytteeffekter. 

Vurdering 

Første porteføljestyremøtet for Forskning og kunnskapsressurser ble gjennomført i Bergen i juni. 

Hensikten var å etablere styret, samt gi styret en god oversikt over porteføljen. Det var avsatt tid 

til å reflektere og samrå både om forventninger til arbeidet i styret, roller, ansvar og arbeidsform. 

Også møtet i august og dette møtet benyttes til å gi styrets medlemmer oversikt over produkter 

som utvikles og forvaltes av divisjonen. I det videre arbeidet vil det legges vekt på tydeliggjøring 

av status og utvikling på produktområdene. Dette omfatter brukerfinansierte og 

bevilgningsfinansierte produkter, produkter styrt som konsortia, produkter som utvikles i 

partnerskap (flerfinansierte produkter), EU-prosjekter og øvrige prosjekter. 

 

Status per i dag er at det for produkter som er i forvaltning og kontinuerlig utvikling er det stabil 
drift. Etablering av produktstrategier har god fremdrift og vil for de fleste områdene kunne legges 
fram for Porteføljestyret i november. Produktstrategiene hensyntar informasjonssikkerhet og 
personvern, samt produktivitet, kostnadsreduksjoner og avvikling der det er relevant. Det 
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arbeides for tiden også med å få på plass kompetansestrategier for seksjonene. Disse vil være 
knyttet opp med produktstrategiene og vil bli presentert for porteføljestyret.  

 

Flere produkter tas i bruk av flere kunder og brukere, og utnyttelsesgraden øker, herunder 
Personverntjenester, Microdata, Dataforvaltning og Forskningsinformasjon (nye Cris/NVA). 

 

For investeringstiltak vil lanseringen av Cris/NVA føre til at to produkter (vitenarkiv/Brage og 
Cristin) i 2024 bli erstattet med ett produkt (Cris/NVA), og gi potensial for å legge ned lokale 
løsninger. I november starter innføringen av Nasjonalt vitenarkiv (NVA). Da blir en første versjon 
av løsningen overlevert til brukerinstitusjonene som skal teste ut tjenesten. For Microdata og 
Surveybanken (Dataforvaltning) er det tilført nye data og bedre funksjonalitet for brukerne.  

 

Tabell 1 Status porteføljen for Forskning og kunnskapsressurser, per september 2023 

 

 

 

Som det går fram av tabellen ovenfor er risiko for produktporteføljen i hovedsak knyttet til 
foreløpig usikkerhet i forhold til finansiering og finansieringsmodell. Det er også utfordrende for 
enkelte kompetanseområder, å sikre nok kapasitet. Dette er imidlertid noe det arbeides med, bl.a. 
gjennom “riktig” rekruttering, rekrutteringstiltak og intern kompetansebygging.  Driften er, som 
nevnt, stabil og god for alle produktområdene, samtidig som det er fokus på utvikling av 
produktene (se sak PS-25-23).  


